
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ № 23 

 
від 13 жовтня 2021 р.                                                              23 сесія 8 скликання 

 
 Про Програму розвитку, підтримки КНП «Центр первинної медико-

санітарної допомоги Стрижавської територіальної громади» та надання 
медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних 

гарантій медичного обслуговування населення Стрижавської  
територіальної громади на 2022-2023 роки 

 
Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, статті 32, частини 1 статті 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законів України 
«Основи законодавства України про охорону здоров’я», «Про підвищення 
доступності та якості медичного обслуговування у сільській місцевості», 
постанов Кабінету Міністрів України від 03.12.2009 року №1301 «Про 
затвердження Порядку забезпечення інвалідів і дітей-інвалідів технічними та 
іншими засобами», від 17.08.1998 року №1303 «Про впорядкування 
безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів 
у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними 
категоріями захворювань», рішення 9 сесії Стрижавської  селищної ради 8 
скликання від 25 березня 2021 року №13 «Про порядок розроблення, 
затвердження та виконання цільових програм Стрижавської територіальної 
громади», враховуючи висновки постійних комісій селищної ради з 
гуманітарних питань; з питань фінансів, бюджету, планування соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 
селищна рада 
 
     ВИРІШИЛА:  
 
 1. Затвердити: 

1.1. Програму розвитку, підтримки КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Стрижавської територіальної громади» та надання 
медичних послуг понад обсяг, передбаченийпрограмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення Стрижавської  територіальної громади 
на 2022-2023 роки (додаток 1). 

1.2. Порядок використання коштів бюджету Стрижавської селищної 
територіальної громади на виконання заходів Програми розвитку, підтримки 
КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Стрижавської 



територіальної громади» та надання медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення Стрижавської  територіальної  громади на 2022-2023 роки (додаток 
2). 
 2. Відділу фінансів селищної ради (Л. Микитюк) передбачити в 
бюджеті Стрижавської селищної територіальної громади видатки на 
виконання заходів Програмирозвитку, підтримки КНП «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги Стрижавської територіальної громади» та 
надання медичних послуг понад обсяг, передбаченийпрограмою державних 
гарантій медичного обслуговування населення Стрижавської  територіальної 
громади на 2022-2023 роки. 
 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію селищної ради  з гуманітарних питань (О. Благун). 
 
 
 

Селищний голова                                                 Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Тетяна Веприцька 
Ольга Благун 
Валентина Медведська 
Ольга Форостяна 
Ольга Скорбач 
Лариса Микитюк 
Ольга Тютюнник 
Інна Шевчук 



Додаток 1 
до рішення 23 сесії селищної ради 
8 скликання 
від 13 жовтня 2021р. № 23 

1. ПАСПОРТ 
Програми розвитку, підтримки КНП «Центр первинної медико-

санітарної допомоги Стрижавської територіальної громади» та надання 
медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних 

гарантій медичного обслуговування населення Стрижавської  
територіальної громади на 2022-2023роки 

 
1 Ініціатор розроблення 

Програми 
КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Стрижавської 
територіальної громади» Стрижавської 
селищної ради 

2 Рішення виконавчого 
комітету Стрижавської 
селищної ради про 
погодження програми 

 Рішення виконавчого комітету 
селищної ради від 01.10.2021 року 
№306 «Про схвалення проекту 
Програми розвитку, підтримки КНП 
«Центр первинної медико-санітарної 
допомоги Стрижавської територіальної 
громади» та надання медичних послуг 
понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного 
обслуговування населення 
Стрижавської  територіальної громади 
на 2022-2023 роки 

3 Розробник програми КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Стрижавської 
територіальної громади» Стрижавської 
селищної ради 

4 Співрозробники програми Відділ соціального захисту та 
соціального забезпечення населення 
Стрижавської селищної ради 

5 Відповідальний виконавець 
програми 

Комунальне некомерційне 
підприємство «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги 
Стрижавської територіальної громади» 
Стрижавської селищної ради 

5.1. Головний розпорядник 
коштів 

Відділ соціального захисту та соціального 
забезпечення населення Стрижавської 
селищної ради 



6. Учасники програми Комунальне некомерційне 
підприємство «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги 
Стрижавської територіальної громади» 
Стрижавської селищної ради 

7. Термін реалізації Програми 2022-2023 роки 
8. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у 
виконанні програми (для 
комплексних програм) 

Бюджет Стрижавської селищної 
територіальної громади 

9. Загальний обсяг  
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми на 2022-2023 р. 

 
8730,0 тис. грн. 

9.1.  коштів бюджету селищної 
територіальної громади 

 8730,0 тис. грн. 

 
2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Стан здоров’я населення – це найважливіший чинник соціально-
економічного розвитку суспільства. Здоров’я людини є непересічною 
цінністю, має важливе значення у житті кожного, становить ключовий аспект 
національної безпеки, визначає можливості досягнення індивідуального і 
суспільного добробуту та благополуччя, перспективи стійкого розвитку 
країни в цілому і кожної територіальної одиниці окремо. Визначаючи 
здоров’я одним з невід’ємних прав людини, усі країни світового 
співтовариства докладають зусиль для його збереження та зміцнення. 

Головною метою діяльності в галузі охорони здоров'я Стрижавської 
селищної ради є наближення кваліфікованих та якісних медичних послуг до 
всіх верств населення, профілактика та забезпечення раннього виявлення 
захворювань, підвищення рівня ефективності використання ресурсів, 
формування мотивації до здорового способу життя населення та покращення 
демографічної ситуації.  

Первинний рівень надання медичної допомоги є важливою складовою 
частиною системи охорони здоров’я Стрижавської селищної ради. 

Первинну медико-санітарну допомогу на території Стрижавської 
селищної ради забезпечує Комунальне некомерційне підприємство «Центр 
первинної медико-санітарної допомоги Стрижавської територіальної 
громади», в структуру його включається  4 амбулаторії загальної практики 
сімейної медицини та 4 фельдшерських пункти. 

   Програма розвитку, підтримки закладів охорони здоров’я та надання 
медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення Стрижавської  територіальної громади 
на 2022-2023 роки (далі – Програма) розроблена з урахуванням вимог 
Конституції України, Бюджетного кодексу України, Господарського кодексу 



України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 
України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», Закону 
України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування 
населення», наказу Міністерства охорони здоров’я №504 від 19.03.2018 року 
«Про затвердження Порядку надання первинної медичної допомоги», 
Методичних рекомендацій з питань перетворення закладів охорони здоров’я 
з бюджетних установу комунальні некомерційні підприємства, інших 
нормативно-правових документів та визначає перспективи розвитку галузі 
охорони здоров’я Стрижавської селищної ради. 

Програма орієнтована на забезпечення надання якісної медичної 
допомоги на первинному  рівні всім верствам населення за рахунок розвитку 
існуючих медичних послуг.  

Комунальне підприємство є підпорядкованим, підзвітним та 
підконтрольним Засновнику – Стрижавській селищній раді. 

Комунальне підприємство здійснює некомерційну діяльність, 
спрямовану на досягнення соціальних та інших результатів у сфері охорони 
здоров’я, без мети одержання прибутку, а також приймає участь у виконанні 
державних і місцевих програм у сфері охорони здоров’я.  

Актуальність Програми продиктована необхідністю поліпшення якості 
надання та доступності первинного рівня медичної допомоги населенню 
громади поліпшення матеріально-технічної бази закладів, створення 
необхідних умов для перебування пацієнтів та роботи медичного персоналу, 
оновлення лікувально-діагностичної апаратури, підвищення престижу праці 
медичних працівників, покращення їх соціального та економічного 
становища. 

У Програмі визначено цілі розвитку коммунального некомерційного 
підприємства, визначено основні завдання, вирішення яких сприятимуть 
наданню якісної медичної допомоги населенню на первинному  рівні. 

У Програмі викладені правові, організаційні, лікувально-
профілактичні, економічні та соціальні засади охорони здоров’я в 
Стрижавській територіальній громаді, метою яких єзабезпечення високої 
працездатності і довголітнього активного життя громадян, усунення 
факторів, що шкідливо впливають на їх здоров’я, упередження і зниження 
захворюваності, інвалідності та смертності.  

Реформування галузі охорони здоров’я Стрижавської селищної ради, 
здійснення належного обсягу надання медичної допомоги населенню вимагає 
суттєвого покращання. Існуючі проблеми охорони здоров’я є непростими для 
вирішення, мають багатоаспектний комплексний характер, що обумовлює 
необхідність оновлення підходів до охорони здоров’я, розробки і реалізації 
нових стратегій та програм. 

Покращення якості надання медичної допомоги можливе лише при 
впровадженні нових інноваційних методів діагностики та лікування, 
закупівлі сучасного медичногообладнання та матеріальній мотивації праці 
медичних працівників. Досягнення даної мети можливе лише за умови 
раціонального використання наявних фінансових та кадрових ресурсів, а 



також консолідації бюджетів різних рівнів для оплати послуг, які будуть 
надаватися комунальним некомерційним підприємством Стрижавської 
селищної ради. 

На органи місцевого самоврядування законодавством України 
покладено обов'язки розвитку і вдосконалення мережі закладів охорони 
здоров’я, здійснення заходів щодо підвищення доступності та якості 
медичного обслуговування з урахуванням географічних особливостей та 
потреб населення.  

Реформа охорони здоров’я, яка проводиться на даний час в нашій 
державі, передбачає насамперед поліпшення стану здоров’я населення, 
підвищення ефективності системи охорони здоров’я та доступність медичних 
послуг до людей через механізм укладення договорів про медичне 
обслуговування населення за програмою медичних гарантій. Проте реформа 
залишає невирішеними ряд проблемних питань, зокрема тотальної нестачі 
спеціалістів первинної лікарської ланки та відсутності сучасного 
діагностичного обладнання. Залишаються невирішеними також проблеми 
територіальної доступності медичної допомоги для сільських жителів та 
відсутність обладнаних пунктів медичної допомоги на селі. 

Те, що сучасна система охорони здоров’я знаходиться в кризовому стані, 
наочно підтверджується медико-демографічними показниками та готовністю 
діяти в умовах пандемії. Вона погано пристосована для того, щоб за нинішніх 
умов соціально-економічного розвитку країни належним чином реагувати на 
виклики та потреби населення.  

Загальною проблемою для сільських закладів охорони здоров’я є низький 
рівень матеріально-технічної бази, що не відповідає табелям оснащення, 
затверджених наказами МОЗ України. Зокрема, відсутність достатньої 
кількості сучасного медичного обладнання та апаратури. Приміщення та 
будівлі медичних закладів потребують капітальних та поточних ремонтних 
робіт, недостатнє фінансування медичної галузі не дозволяло це зробити 
протягом останніх років. Сьогодення вимагає також будівництва нових 
сучасних приміщень медичних закладів та діагностичних центрів.  

Для створення електронного реєстру пацієнтів, необхідне забезпечення 
усіх закладів первинної ланки сучасною оргтехнікою та комп′ютерами, 
спеціалізованими програмами. Для поліпшення надання медичної допомоги 
населенню, особливо людям пенсійного віку та особам з обмеженими 
можливостями, під час виїздів у села необхідне забезпечення 
автотранспортом та укомплектування його спеціальним портативним 
обладнанням для надання першої медичної допомоги. 

Враховуючи те, що реформою охорони здоров’я не передбачене 
функціонування фельдшерських пунктів, для підвищення доступності 
населення до медичної допомоги необхідно забезпечити роботу медичних 
працівників в пунктах здоров’я. 

Саме тому розроблено (далі – Програма), дія якої спрямована на 
покращення якості надання медичних послуг та збереження здоров’я 
населення. 



3.  Визначення мети та основних завдань Програми 
Метою Програми є збереження та зміцнення здоров’я, профілактика 

захворювань, зниження захворюваності, інвалідності і смертності населення 
від інфекційних хвороб та їх ускладнень, підвищення якості та ефективності 
надання медичної допомоги, забезпечення епідемічного благополуччя 
населення громади, забезпечення соціальної справедливості і захисту прав 
громадян на охорону здоров’я. 

 
4.  Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми. Напрями 

виконання Програми 
Оптимальними шляхами розв’язання проблем визначених Програмою 

є: 
- проведення санітарно-освітніх заходів;  
- сприяння удосконаленню роботи закладів охорони здоров'я для 

проведення якісного лікування хворих на первинному рівні медичної 
допомоги;  

- створення можливості для оперативного реагування у випадку 
виявлення вірусних інфекційних захворювань;  

- постійна взаємодія з усіма службами, відомствами, установами, яка 
спрямована на проведення протиепідемічних заходів з поширення 
інфекційних хвороб;  

- зміцнення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я 
(проведення ремонтних робіт, оснащення медичним обладнанням, 
лікарськими засобами, товарами медичного призначення, 
дезінфекційними та антисептичними засобами, засобами особистої гігієни 
та індивідуального захисту тощо). 

 
5.  Обсяги та джерела фінансування Програми 

Фінансування завдань і заходів Програми здійснюється за рахунок коштів 
бюджету Стрижавської селищної територіальної громади, а також за рахунок 
інших джерел не заборонених законодавством України. Фінансування заходів 
Програми здійснюється у межах видатків, передбачених в бюджеті селищної 
територіальної громади. Обсяг бюджетних коштів визначається виходячи із 
фінансової можливості бюджету Стрижавської селищної територіальної 
громади. 

Кошти, отримані за результатами діяльності, використовуються 
комунальним некомерційним підприємством «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Стрижавської територіальної громади» на виконання 
запланованих заходів Програми.  

Фінансова підтримка є безповоротною. Прогнозовані суми фінансової 
підтримки наведені у додатку до Програми. 

Виконання Програми у повному обсязі можливе лише за умови 
стабільного фінансування її складових. 

 
 



6. Очікувані результати виконання Програми 
Виконання програми дозволить: 
- створити умови для стабільної роботи підприємства при здійсненні 

своєї діяльності, виходячи з можливих фінансових ресурсів; 
- надавати вчасне, якісне та безперебійне медичне обслуговування 

населення; 
- дотримуватись нормативів, стандартів і правил при наданні 

медичних послуг; 
- збільшити доступність консультативної лікарської допомоги 

населенню та наближення якісного медичного обстеження до мешканців 
сільської місцевості; 

- сприяти  формуванню позитивного ставлення населення до змін у 
галузі охорони здоров’я; 

- покращити забезпечення закладів загальної сімейної медицини 
відповідно до табеля оснащення затвердженого міністерством охорони 
здоров’я;  

- забезпечити своєчасну та в повному обсязі виплату заробітної плати 
та нарахувань на неї; 

- забезпечити своєчасні розрахунки підприємства з бюджетами всіх 
рівнів; 

- забезпечити своєчасні розрахунки за комунальні послуги та 
енергоносії. 

 
7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координацію дій між виконавцем Програми та контроль за її 
виконанням здійснює відділ соціального захисту та соціального забезпечення 
населення Стрижавської селищної ради.  

Виконавець Програми до 10 січня року, наступного за звітним надає 
відділу соціального захисту та соціального забезпечення населення 
Стрижавської селищної ради інформацію про виконання цієї Програми за 
звітний рік. 

 
8. Прикінцеві положення 

Програма визначає мету, завдання і шляхи розвитку первинного рівня 
надання медичної допомоги населенню громади на 2022-2023 роки, 
враховуючи стратегічні завдання та прогнозовані обсяги фінансового 
забезпечення. 

Програма має відкритий характер і може доповнюватись (змінюватись) 
в установленому чинним законодавствомпорядку. 

Порядки, щодо відшкодування коштів по окремих заходах Програми 
затверджуються виконавчим комітетом. 

Програма розрахована на 2 роки, має завдання, які направлені на 
виконання заходів Програми адаптованих до рівня потреб та можливостей 
громади. 

 



9. Координація та контроль за виконанням Програми 
Координація за виконанням заходів, передбачених Програмою, 

покладається на виконавчий комітет селищної ради.  
Контроль за виконанням заходів Програми здійснює постійна комісіяз 

гуманітарних питань (О. Благун). 
 
 
 
Секретар селищної ради                               Валентина МЕДВЕДСЬКА 



Додаток 1 
до Програми розвитку, підтримки КНП  
«Центр первинної медико-санітарної допомоги 
Стрижавської територіальної громади»  
та надання медичних послуг понад обсяг,  
передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування  
населення Стрижавської  територіальної громади 
на 2022-2023 роки 

 

Ресурсне забезпечення 
Програми розвитку, підтримки КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Стрижавської 

територіальної громади» та надання медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування населення Стрижавської  територіальної громади на 2022-2023 роки 

 
 

 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 
виконання програми 

 
Етапи виконання програми 

 
Усього витрат на виконання 

програми 
                тис. грн 2022 рік 

тис. грн 
2023 рік 
тис. грн 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 4150,00 4580,00 
   8730,0 

державний бюджет    
місцевий бюджет 4150,00 4580,00 8730,0 
обласний бюджет - -  
інші джерела    

 
_______________________________________ 

 



Додаток 2 
до Програми розвитку, підтримки КНП  
«Центр первинної медико-санітарної допомоги 
Стрижавської територіальної громади»  
та надання медичних послуг понад обсяг,  
передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування  
населення Стрижавської  територіальної 
громадина 2022-2023 роки 

 
 

ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ 
Програми розвитку, підтримки КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Стрижавської територіальної 

громади» та надання медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення Стрижавської  територіальної громади на 2022-2023 роки 

 
 
№з/п 

 
Основні 

завдання 
Програми 

 
Зміст заходів 

Строк 
виконанн
я заходу 

 
Виконавці 

Джерела 
фінансув

ання 

Обсяги 
фінансування, тис. 

грн. 

 
Очікуваний 
результат 

2022р   2023р 
1 2 3 4 5 6 7  8 

 
 
 
 
 

1 

Підвищення 
доступності та 

якості 
медичного 

обслуговування 
з урахуванням 
особливостей 

та потреб 
населення 

Запровадження місцевих 
стимулів для медичних 
працівників і обслуговуючого 
персоналу, які надають 
послуги населенню громади  
(виплата премії до 
професійного свята, доплати, 
тощо). 
 
Оплата праці з нарахуванням 
медичним працівникам 
фельдшерських пунктів 

 
 
2022-

2023р 
 
 
 
 
 
 
 
2022-

КНП 
«ЦПМСД 

Стрижавськ
ої 

територіаль
ної 

громади» 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади 

100,0 
 
 
 
 
 
 
 

 
800,0 

 100,0  
 
 
 
 
 
 
 

 
900,0                     

Покращення 
рівня 

надання 
медичної 
допомоги 

 
 
 

 
Забезпечення  
доступності 
первинної 



(с.Медвідка, с.Лаврівка, 
с.Переорки, с.Дорожне) 

2023р медичної 
допомоги з 

урахуванням 
потреб 

населення  
громади 

 
 

  Пільгові рецепти згідно 
постанови Кабінету 
Міністрів України від 
03.12.2009 р. №1301 «Про 
затвердження Порядку 
забезпечення інвалідів і 
дітей-інвалідів технічними 
та іншими засобами», від 
17.08.1998 р. №1303 «Про 
впорядкування 
безоплатного та пільгового 
відпуску лікарських 
засобів за рецептами 
лікарів у разі 
амбулаторного лікування 
окремих груп населення та 
за певними категоріями 
захворювань» 

 
 
2022-

2023р 

КНП 
«ЦПМСД 

Стрижавськ
ої 

територіаль
ної 

громади» 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади 

2100,0 2300,0 Зниження 
рівня 

захворювано
сті та 

інвалідизації 
дитячого та 
дорослого 
населення 
громади 



 
 
 

2 

 
 

Забезпечення 
належних умов 

надання медичної 
допомоги 
населенню 

Придбання медичного 
обладнання, 
комп’ютерної техніки, 
придбання медикаментів 
та перев’язувальних 
матеріалів, проведення 
поточних та капітальних 
ремонтів, реконструкцій 
приміщень, будівель, 
оплата послуг  тощо   

 
 
2022-

2023р 

 
КНП 

«ЦПМСД 
Стрижавськ

ої 
територіаль

ної 
громади» 

Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади 

 
 
 

500,0 
 
 
 
 
 
 
 
 

400,0 
 
 
 
 
 
 
 
 

Покращення 
умов 

надання 
медичних 

послуг 
населенню 
Оновлення 

матеріально-
технічної 

бази закладів 
охорони 

здоров’я, їх 
підрозділів 

  Оплата комунальних 
послуг та енергоносіїв 
закладів охорони 
здоров'я, їх підрозділів та 
пунктів здоров’я 

 
 
2022-
2023р 

КНП 
«ЦПМСД 

Стрижавської 
територіальне 

громади» 
Стрижавської 

селищної 
ради 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади 

600,0 800,
0 

Покращення 
умов надання 

медичних 
послуг 

населенню 

 
 
 

3 

 
 
 

Охорона 
здоров’я 

населення 

Забезпечення проведення 
обов’язкових 
профілактичних медичних 
оглядів громадян, 
професійна діяльність яких 
пов’язана з 
обслуговуванням 
населення і може 
спричинити поширення 
інфекційних захворювань, 
виникнення харчових 

 
2022-
2023р 
 
 

КНП 
«ЦПМСД 

Стрижавськ
ої 

територіаль
ної 

громади» 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади 

50,0 80,0 Підвищення 
ефективності

боротьби з 
поширенням 
інфекційних 
захворювань, 
недопущення 
виникнення 

харчових 
отруєнь 



отруєнь 

  Разом:    4150,
0 

   
4580,0  

 

 
________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 2 
до рішення 23 сесії селищної ради 
8 скликання 

                                                                       від 13 жовтня 2021р. № 23 
 

 
 

ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ 
коштів передбачених в  бюджеті Стрижавської селищної територіальної 

громади на виконання заходів  Програми розвитку, підтримки КНП 
«Центр первинної медико-санітарної допомоги Стрижавської 

територіальної громади» та надання медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного 

обслуговування населення Стрижавської  територіальної громади на 
2022-2023 роки 

 
      1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів передбачених в 
бюджетіСтрижавськоїселищної територіальної громадина фінансування 
Програми розвитку, підтримки КНП «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги Стрижавської територіальної громади» та надання медичних послуг 
понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення Стрижавської  територіальної громади на 2022-2023 
роки (далі – Програма). 
      2. Головним розпорядником коштів місцевого бюджету є відділ соціального 
захисту та соціального забезпечення населення Стрижавської селищної ради. 
Одержувачем бюджетних коштів, що надаються згідно з цим Порядком є 
комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги Стрижавської територіальної громади» Стрижавської селищної ради 
(далі – Одержувач). 

3. Обсяг видатків на виконання заходів Програми затверджується в бюджеті 
Стрижавської селищної територіальної громади на відповідний рік. 

4. Бюджетні кошти перераховуються головним розпорядником одержувачу в 
межах відповідних бюджетних призначень затверджених у місцевому бюджет 
на відповідний рік. 

5. Використовуються бюджетні кошти комунальним некомерційним 
підприємством «Центр первинної медико-санітарної допомоги Стрижавської 
територіальної громади» Стрижавської селищної радиз гідно плану 
використання бюджетних коштів погодженого з головним розпорядником, а 
саме на: 

  - оплату праці з нарахуванням медичним працівникам фельдшерських 
пунктів; 

  -   придбання ЕКГ-апаратів, лабораторного аналізатора, комп’ютерної 
техніки та комп’ютерних комплектуючих; 

- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів для надання 
невідкладної допомоги; 



- придбання спеціального лікувального харчування для хворих на 
фенілкетонурію, муковісцидоз, згідно постанови Кабінету Міністрів України 
від 03.12.2009 №1301 «Про затвердження Порядку забезпечення інвалідів і 
дітей-інвалідів технічними та іншими засобами»; 

- оплату послуг, що пов’язані із підготовкою до опалювального сезону та 
послуг для забезпечення у приміщеннях протипожежних заходів; 

- оплату за комунальні послуги і енергоносії; 
-  виплату населенню (відшкодування за безкоштовний та пільговий 

відпуск лікарських засобів для хворих на орфанні захворювання, для інвалідів 
1-2 груп, хворих на психічні захворювання), згідно постанови Кабінету 
Міністрів України від 17.08.1998р. №1303 «Про впорядкування безоплатного та 
пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі 
амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями 
захворювань» (зі змінами).  

- проведення будівельних робіт, поточних та капітальних ремонтів 
приміщення та будівель. 
      6. Проведення усіх операцій з бюджетними коштами здійснюється 
відповідно до Порядку казначейського обслуговування, затвердженого 
Державною казначейською службою України. 
      7. Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітності, а також 
контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в 
установленному  законодавством порядку. 
 
 
 
Секретар селищної ради                                        Валентина МЕДВЕДСЬКА
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

